[image: image2.png]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.08.2015 г. № 369
        г. Бутурлиновка

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
       В соответствии с разделами 5 и 6  решения Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от  2 марта 2006 года № 41 «О положении «О публичных слушаниях в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Провести  01 октября 2015 года в 10 часов в актовом зале  администрации Бутурлиновского городского поселения по адресу: г. Бутурлиновка, пл. Воли, 1, публичные слушания по прилагаемому проекту внесения изменений в правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

2. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и замечаний  по проекту внесения изменений в правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в составе:

	Дмитренко Евгений        -Федорович
	глава Бутурлиновского городского поселения-председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Костомаров
Владимир Васильевич -
	председатель постоянной комиссии по промышленности, транспорту, ЖКХ и топливно-энергетическому комплексу Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения;

	Епрынцев

Александр Иванович      -
	председатель постоянной комиссии по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной   собственности и охране окружающей среды Совета    народных депутатов Бутурлиновского городского      поселения;

	Прохоренко Сергей       -

Михайлович
	старший инженер по вопросам ЖКХ администрации Бутурлиновского городского  поселения.

	Фуфаева

Нина Александровна     -
	начальник сектора администрации    Бутурлиновского городского поселения.

	Плахотя

Оксана Евгеньевна         -
	начальник сектора администрации    Бутурлиновского городского поселения.

	Семенов Андрей

Сергеевич                        -
	главный специалист администрации Бутурлиновского  городского поселения

3. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений в правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области:

3.1. Граждане, зарегистрированные в Бутурлиновском городском поселении, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений    всех форм собственности, расположенных на территории    поселения  имеют право:

3.1.1. Ознакомиться с проектом внесения изменений в правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в администрации Бутурлиновского городского поселения у главного специалиста  А.С. Семенова (кабинет № 2) и в сети  Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области;

3.2. Принять участие в публичных слушаниях по проекту внесения изменений в правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

3.3. Предложения и замечания, представленные нарочно или направленные  по почте,  принимаются к рассмотрению до 30 сентября 2015 года по адресу: г. Бутурлиновка, пл. Воли, 1 – главным специалистом администрации Бутурлиновского городского поселения А.С. Семеновым и рассматриваются комиссией.

4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все  поступившие  предложения.

5. Опубликовать сообщение о проведении публичных слушаний в официальном печатном издании «Вестник муниципальных актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и в  районной газете «Призыв».

Глава  Бутурлиновского

городского поселения                                                                    Е.Ф. Дмитренко
Председатель Совета народных
депутатов Бутурлиновского
городского поселения                                                                    В.В. Лепехина
                                                                                    Приложение

                                                                               к решению Совета народных депутатов

                                                                               Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

                                                  Воронежской области

                                                                                    от                               г.  № ___
ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________  № _____

           г. Бутурлиновка
О внесении изменений в правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  изменения следующего содержания: часть 9.1. статьи 9  «Озеленение города» дополнить новым абзацем «Участки озеленения на территории общественных пространств населенных пунктов следует проектировать в виде зеленых «островков»: цветников, газонов, одиночных, групповых, рядовых посадок, вертикального, многоярусного озеленения, розария. При выборе плотности посадки роз учитывать высоту и ширину, которой может достигнуть куст. Для карликовых роз- 25-50 см., для низкорослых роз- 60-100 см., для штамбовых-1,0-1,5 м., для вьющихся высокорослых -2,0-3,0 м.»
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                               Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                В.В. Лепехина